gulas admifimus, dictaq Comitiffæ fuisque heredibus ac fuccefforibusju

ra& libertates fuæ Paritatis refervamus per prefentes litteras in futurum ;

ita quod non obftante refponfione dicta Comitiffæ fuper ipfis articulis &

proceffu ulterius faciendo ipfa eisdem rationibus uti poffit, fi & quando

fibi videbitur expedire ; fuper quibus tunc fibi jusfiet, fi ibi neceffe fuerit

&dicatur ; nec fibi poffit opponi , quod poft refponfionem locum non ha

beant tamquam in uno delatorum propofita ; cum dignum reputemus &.

congruum, quodqui in unogravatur, inaliodebeatrelevari. Itemad id dictas

proteftationes admifimus , quod per refponfionem feu proceffum dicte

Comitiffæ fuper dictis articulis , nullum eidem Comitiffe feu ejus heredi

bus aut fuccefforibus , aut juri vel libertati fuæParitatis & aliis fuis juribus,

libertatibus , confuetudinibus , cafibus & negotiis præjudicium generetur,

feu etiam nocumentum ; ut quod per hoc non fit ſuppoſita vel objecta ali

cujus inquefte judicio , nifi & in quantum alias fuppofita reperiretur vel

fubjecta. Et ad præmifforum robur & teftimonium& munimen , in his

omnibus & fingulis auctoritatem noftram Regiam interpofuimus , & de

cretum ac figillum noftrum præfentibus apponi fecimus. Actum Parifiis

die decima Julii Anno Domini 1317. Per Dominum Regem in Curia ad

relutionem veftram P. Barret_ .

XLIX. Traité de Gifors , ou le RoyPhilippes le Longadmit les ex

cufesdeLouis aifné filz duComtede Flandres,Comte deNe

vers& de Retheil , Baron de Donzy, accepta la faifine des

fortereffesremifes àfa Majeftépar le dict Louys , en luy bail

lant un gans; puis le recent à l'hommagefans prejudice des

droictz, acquis àfa Majestéfur les dictesComtez , en baillant

par luy feuretéà Girard de Chaftillion& GuillaumeDaulizy,

Chevalliers,&quarante ou cinquante autres , &demeurant

à l'arbitrage duConneftable de Chaftillon&duSieur deSuilly.

Convenu le treiziesme Septembre 1317.

Hilippus Dei gratia Francorum&Navarræ Rex , Notum facimus uni

verfis tam præfentibus quam futuris , nos infra fcriptas vidiffe litteras

formam quæ fequitur continentes.

II. Atous ceuxqui ces prefentes lettresverront, Louys aifnéfilsduComte

deFlandres , ComtedeNevers& deRetheil , Salut. Sçachenttous , que com

menoftre cher Seigneur Philippes parlagracede DieuRoyde France& deNa

varreeuftpris &faict mettrenos dictes Comtez enfamain, fçavoir eftdeNe

vers & deRetheil , pour ce que il difoit, que nous avoins efté defobeiffans delifaire

leshommages , que nous li debvons de nos dictes Comtez, & pour plufieurs